1

平成 28年３月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役社長 久田 敏貴

（コード番号：3133 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 小島 聡

（TEL．052-586-2666）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 10 日（木）開催の取締役会において、株主優待制度の変更を下記のと

おり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由

当社は、株主の皆様の日々のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高め、

より多くの皆様に当社事業へのご理解とご支援をいただくこと及び中長期的に当社株式を保

有していただける株主様の増加を図ることを目的として、平成 27年 11月 10日に「株主優待

制度の新設に関するお知らせ」を開示いたしました。

その後、投資家や株主の皆様よりお寄せいただいたご意見やご要望も勘案した結果、株主

優待を拡充することにより、株主の皆様の利便性を高め、更なる株主様満足の向上を図るた

め、以下のとおり株主優待制度を変更することといたしました。

２. 変更の内容

（１） 対象となる株主様（変更なし）

変更前 変更後

毎年９月30日及び毎年３月31日時点の株主名

簿に記載または記録された株主様のうち、100

株（１単元）以上の当社株式を保有されている

株主様を対象といたします。

現行通り

2

（２） 優待の内容（下線は変更部分）

変更前 変更後

当社店舗でご利用いただけるお食事優待券

6,000円分（年間）

当社店舗でご利用いただけるお食事優待券

（3,000円分を年２回）

または、「全国共通おこめ券」(３㎏相当を年

２回)（注）

（注）全国共通おこめ券の詳細につきましては、当社ホームページにてご確認ください。

（３） 贈呈時期（下線は変更部分）

変更前 変更後

①.９月 30 日時点の株主様へは、11 月下旬頃

の発送を予定しております。

②.３月 31日時点の株主様へは、６月下旬頃の

発送を予定しております。

①.９月 30 日時点の株主様へは、11 月下旬頃

の発送を予定しております。

②.３月 31日時点の株主様へは、７月中旬頃の

発送を予定しております。

３. 株主優待制度の変更開始時期

平成 28 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様のうち、100 株（１単

元）以上の当社株式を保有されている株主様を対象に開始いたします。

以 上